
 
          OPĆINSKI NAČELNIK 
 
KLASA: 810-06/21-01/01                                                                
URBROJ: 2125/11-02/01-21-18 
Korenica, 08.06.2021. godine 
 

 
Na temelju članka 24. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, 

broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21), članka 5. i 7. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te 
uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite 
(„Narodne novine“, broj 126/19, 17/20) i članka 52. Statuta Općine Plitvička Jezera („Službeni 
glasnik Općine Plitvička Jezera“, broj 2/21) općinski načelnik Općine Plitvička Jezera donosi 

 
 

ODLUKU 
o osnivanju i imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i članova  

Stožera civilne zaštite Općine Plitvička Jezera 
 

Članak 1.  
 

Ovom Odlukom osniva se Stožer civilne zaštite Općine Plitvička Jezera te se imenuju 
načelnik, zamjenika načelnika i članovi Stožera.  

 
Članak 2.  

 

Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koordinativno tijelo za provođenje mjera i 
aktivnosti civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 

Stožer civilne zaštite obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje i obradu informacija 
ranog upozoravanja o mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe, razvija plan djelovanja 
sustava civilne zaštite na svom području, upravlja reagiranjem sustava civilne zaštite, obavlja 
poslove informiranja javnosti i predlaže donošenje odluke o prestanku provođenja mjera i 
aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

 
Članak 3.  

 

U Stožer civilne zaštite Općine Plitvička Jezera imenuju se:  
1. Milan Prica, zamjenik načelnika Općine Plitvička Jezera iz reda pripadnika nacionalne 

manjine – načelnik Stožera,  
2. Ivan Pejkunović, zapovjednik Javne vatrogasne postrojbe Plitvička Jezera – zamjenik 

načelnika Stožera,  
3. Goran Matijević, načelnik Postaje granične policije Korenica - član,  
4. Ivan Furlan, ravnatelj Doma zdravlja Korenica – član,  
5. Ana Rapo, direktorica Komunalca d.o.o. i Vodovoda Korenica d.o.o. – član,  
6. Željka Brozović, ravnateljica Srednje škole Plitvička Jezera - član 
7. Terezija Užarević, ravnateljica Šumarije Korenica – član,  
8. Anita Ugarković, ravnateljica Općinskog društva Crvenog križa Plitvička Jezera – član,  
9. Joso Živković, voditelj Službe Civilne zaštite Gospić – član,  
10. Josip Brozičević, Hrvatska gorska služba spašavanja – član,  



11. Ivan Galešić, odgovorna osoba Likacesta, Nadcestarija Korenica – član,  
12. Josipa Matanić, Javna ustanova nacionalni park Plitvička Jezera – član,  
13. Nikola Rendulić, HEP ODS d.o.o., Elektrolika Gospić – član,  
14. Dijana Jurković, Zavod za hitnu medicinu Ličko-senjske županije – član. 

 
Članak 4. 

 
Način rada Stožera civilne zaštite uređen je Poslovnikom, kojeg donosi općinski 

načelnik Općine Plitvička Jezera.   
 

Članak 5.  
 

Pozivanje i aktiviranje Stožera civilne zaštite nalaže načelnik Stožera, a provodi se 
prema usvojenom Planu djelovanja civilne zaštite Općine Plitvička Jezera.  

 
Članak 6.  

 

Članovi Stožera civilne zaštite mobiliziraju se vlastitim kapacitetima nadležnih tijela, 
sukladno Shemi mobilizacije Stožera civilne zaštite Općine Plitvička Jezera koju donosi 
općinski načelnik Općine Plitvička Jezera i dio je Plana djelovanja civilne zaštite Općine 
Plitvička Jezera.  

 
Članak 7.  

 

Sjednice Stožera civilne zaštite saziva i vodi načelnik Stožera  civilne zaštite. Iznimno, 
u slučaju spriječenosti načelnika Stožera, sjednicu Stožera saziva i vodi zamjenik načelnika 
Stožera.  

 
Članak 8. 

 

Općina Plitvička Jezera obavlja administrativne i tehničke poslove te osigurava rad 
Stožera civilne zaštite.   

 
Članak 9. 

 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju i imenovanju 
Stožera civilne zaštite („Službeni glasnik Općine Plitvička Jezera“, broj 1/19).  

 
Članak 10. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Plitvička Jezera“.  
 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK  
 

Ante Kovač 

 
 


